
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 63 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: VILLA CASELLI – ASSOCIAZIONE CANOVA – PROPOSTA DI 

ATTIVAZIONE LABORATORIO DIDATTICO – AFFIDAMENTO LAVORI 

PREDISPOSIZIONE PONTEGGIO  – CIG.ZB51A9CA65 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno  14 del mese di luglio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 54 del 26.05.2016, si accoglieva la 
proposta formulata dall’Associazione Canova con sede in Montecrestese, intesa 
all’attivazione di un laboratorio didattico/campo scuola presso la serra di Villa Caselli; 
 
Dato atto che per lo svolgimento del suddetto campo scuola, il Comune doveva accollarsi 
alcune necessità di carattere operativo tra le quali la predisposizione del ponteggio 
necessario all’esecuzione degli interventi previsti dal suddetto laboratorio; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si sono contattate le ditte specializzate nel settore 
Dremar srl di Borgomanero e Rivolta Ponteggi srl di Comignago, affinché presentassero un 
preventivo di spesa per i lavori di predisposizione del ponteggio di che trattasi; 
 
Visti i preventivi presentati in data odierna, prot. 1794 e 1796, dalle suddette ditte così 
risultanti: 
DREMAR srl: 

- Lavori di montaggio e smontaggio per i primi 30 giorni, il tutto eseguito alla regola 
dell’arte e nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza dei 
cantieri a corpo €. 3.000,00 + Iva; 

- Sovranoleggio oltre il termine stabilito di ponte completo a corpo al giorno €. 25,00 
+ Iva; 

- Elaborati grafici e disegni esecutivi del ponteggio a capo €. 200,00 + Iva; 
RIVOLTA PONTEGGI SRL: 

- Lavori di montaggio e smontaggio per 30 giorni,  €. 5.900,00 + Iva; 
- Sovranoleggio giornaliero oltre il termine al giorno  €. 20,00 + Iva; 
- Eventuale progetto firmato dal tecnico abilitato compreso; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di affidare per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Dremar srl di Borgomanero, P.I. 
01769840032, la predisposizione del ponteggio da realizzare nella serra di Villa Caselli; 
 
Di prevedere la spesa ammontante a €. 3.200,00 + Iva  al cap.3253 del bilancio 2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 


